Verband Deutscher Alten- und Behindertenhilfe e. V.,

Essen

Jahresrechnung

fiir die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2023

NN

10.

1.
12.

ERTRAGE
Mitgliedsbeitrage

Mieteinnahmen
sonstige Ertrage

AUFWENDUNGEN

Personalaufwendungen

Raumkosten
Verwaltungsaufwendungen
Offentlichkeitsarbeit
Kraftfahrzeugaufwendungen
Aufwendungen fiir Buroeinrichtungen
Abschreibungen

Aufwendungen flir Landesverbénde
Aufwendungen fiir Versammlungen der
Vereinsorgabe

Aufwendungen fir Foren, Seminare und
Informationsveranstaltungen

Steuern

Entnahme aus den Ricklagen

JAHRESERGEBNIS NACH VERWENDUNG

Essen, 28. Oktober 2024

2023

3.077.815,81
90.966,72
32.520,62

3.201.303,15

-2.072.284,89
-312.649,16
-217.955,51
-161.177,97
-134.170,35

-70.847,09
-104.085,86
-80.426,25

-57.364,34
-34.557,60
-117,80

34.333,67

0,00




